
 

 

 

 

  

 

 

 新春のお慶びを申し上げます 

皆様おすこやかに新春をお迎えのことと存じます 

昨年は何かとお世話になりまして 大変ありがとうございました 

本年も公民館活動にご支援・ご協力くださいますようお願い申し上げます 

活動推進委員長   池尻  康則 

公 民 館 長   重 谷  隆 

管 理 補 助 者   指 田  舞 

  

１月の公民館講座 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
     
 

 
            
 

 
 

 
 

 
 

 

２月の公民館講座予定 

２月１２日（木） １３：３０～   地域講座 朗 読 教室  山 本  え り  先生 

２月１２日（木） １３：３０～  地域講座 紙細工 教室  大 畑  陸 子  先生 

２月２２日（日） １３：３０開演 教養講座 笑って健康  笑いのとんぷくの皆さん 

２月２６日（木） １０：００～  地域講座 料 理 教室  黒 田  亜 矢 子 先生 

 令和 ８年（２０２６年） １月 第３１９号 

       

 

市立公民館は、地域住民の文化・教育の

向上のために市が設置しています。どなた

でもお気軽にご利用ください。 

姫路市西二階町６８－１  

TＥL・FＡX ２２２－２１６８ 

      休館日  毎週月曜日及び年末年始 

[地域講座]   朗 読 教 室 

日 時 １月８日(木)１３：３０～１５：００ 

場 所 公民館 2階会議室 （参加費無料） 

講 師 山本えり先生 

 

 

 

 

 

 

 

[地域講座]   紙 細 工 教 室 

 日 時 １月８日(木)１３：３０～１５：３０ 

 場 所 公民館 1階第 2研修室 （材料費５０円） 

 講 師 大畑陸子先生  

 

 

 

 

 

 

 

１月の百歳体操  ４日・１１日・１８日・２５日  城南公民館  午前１０時から約１時間 

１月のなかよしランド  １月２９日（木）１０：００～ 保護者の方はスリッパをお持ちください。 

（なかよしランドは就学前の乳幼児と保護者が対象です。） 

今年のシルバー川柳入選作品③ 

○道端で 休んでいたら 拝まれる 

○散骨を 海にはするな 泳げない 

○ポイントは 使っていいぞと 遺言に  

○寒くない やさしい妻が 猫に聞く 

○手相では 晩年安泰 それはいつ 

 

[教養講座]   笑って健康 

日 時 １月２５日(日)１３：３０開演   

場 所 公民館２階会議室 （参加費無料） 

講 師 「愚かな夢の会」の皆さん  

   

         


